Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061700258

258

Nº 113, terça-feira, 17 de junho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITO
MUNICIPAL, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº
14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE
ACAJUTIBA/BA, CONFORME TERMO DE CONVÊNIO/MAPA Nº 940047/2022-
PLATAFORMA+BRASIL Nº 031327/2022, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA ,
PECUÁRIA EABASTECIMENTO - MAPA E O MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA, tendo como
vencedor a empresa PUMA MÁQUINAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.655.349/0001-
67. VALOR GLOBAL: R$ 99.220,00 (noventa e nove mil, duzentos e vinte reais). H O M O LO G O
o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Acajutiba - BA, 4 de junho de 2025.
JADIEL SOUZA JESUS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO Nº 115/2025

Pregão Eletrônico nº 028-2025 - Processo Administrativo n° 089-2025 OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA O MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA/BA,
CONFORME TERMO DE CONVÊNIO/MAPA Nº 940047/2022-PLATAFORMA+BRASIL Nº
031327/2022, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO - MAPA E O MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
ACAJUTIBA, inscrito no CNPJ nº. 13.696.521/0001-77. CONTRATADO: PUMA MÁQUINAS
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 23.655.349/0001-67. VALOR GLOBAL: R$ 99.220,00 (noventa
e nove mil, duzentos e vinte reais). DATA DE ASSINATURA: 04 junho de 2025. VIGÊNCIA: 12
(doze) meses. Acajutiba - BA, 04 junho de 2025. JADIEL SOUZA JESUS Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMARGOSA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 105/2025

Processo Administrativo: nº 22.907/2024; Fundamento legal: lei federal nº 14.133/2021;
Contratante: Município de Amargosa-BA; Contratada: A3M Construções e Consultoria
EIRELI, CNPJ/MF 27.898.037/0001-35; Objeto: Empresa de engenharia para execução de
obras/serviços de REFORMA DO ESPAÇO URBANO DA PRAÇA DO BOSQUE, BEM COMO
IMPLANTAÇÃO DE CICLOVIAS NO ENTORNO, CENTRO DO MUNICÍPIO DE AMARGOSA - BA,
descritos no instrumento de projeto básico, pelo tipo de licitação menor preço, segundo o
regime de execução de empreitada por preço global com recursos do Contrato de Repasse
MCIDADES 952680/2023 - Operação 1091312-78, de acordo com as especificações
constantes neste Edital, conforme especificado nos Anexos, partes integrantes da
Concorrência Pública nº 020/2024 e na proposta da CONTRATADA, Vigência do contrato: 04
meses; Cobertura Orçamentária: Unidade: 06.01; Projeto/Atividade: 1003; Elemento de
despesa: 44905100, Valor: R$ 455.000,00 totais. Data da assinatura: 28/05/2025. Pelo
Contratante: Getúlio Almeida Sampaio e pela Contratada: Arlisson Marques de Abreu.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA
EXTRATO DE CONTRATO N° 232/2025

Processo Administrativo N° 056/2025 - Credenciamento N° 005/2025. CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA, CNPJ nº 13.607.346/0001-02. CONTRATADO: DEAN
SANTOS SILVA, CPF sob n° XXX.794.XXX-XX. OBJETO DA CONTRATAÇÃO: Credenciamento de
Pessoas Físicas para prestação de serviços de arbitragem para os Campeonatos Esportivos e
serviços de juiz e locução para os demais eventos municipais realizados no ano de 2025,
promovidos pela Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer no município de Anguera
- BA, em conformidade com as especificações descritas no Edital e no Termo de Referência.
VALOR TOTAL: R$ 10.865,71 (Dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e um
centavos). PRAZO DE VIGÊNCIA: 16/06/2025 até 31/12/2025. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal ao contrato, em atendimento
ao preceito do artigo 72, parágrafo único da Lei 14.133/2021, para que fique à disposição
do público no sítio eletrônico: https://pmanguera.transparenciaoficialba.com/diariooficial/
Anguera - BA, 16 de Junho de 2025. MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA - Prefeito Municipal

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 5/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 56/2025. CREDENCIAMENTO Nº 5/2025.
A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o Aviso de Homologação e

Adjudicação, objeto o Credenciamento de Pessoas Físicas para prestação de serviços de
arbitragem para os Campeonatos Esportivos e serviços de juiz e locução para os demais
eventos municipais realizados no ano de 2025, promovidos pela Secretaria Municipal de
Esportes, Juventude e Lazer no município de Anguera - BA, mediante pagamento de preço
unitário previamente fixado pelo contratante o Sr. DEAN SANTOS SILVA, inscrito no CPF sob
nº XXX.794.XXX-XX, com o valor global do serviço estimado em R$ 10.865,71 (Dez mil,
oitocentos e sessenta e cinco reais e setenta e um centavos), referente até 31.12.2025.
SETOR DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL.

Anguera - BA, 16 de junho de 2025.
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

A Prefeitura Municipal de Anguera-Ba, torna público o Aviso de Publicação
do Edital, objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Material de
Construção, incluindo equipamentos hidráulicos, materiais de acabamento, materiais
para estrutura, materiais isolantes e ferramentas, a fim de atender as necessidades das
Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Anguera-Ba. Serão observados os
seguintes horários e datas para os procedimentos (Horário de Brasília). DATA DA
SESSÃO: 08 de Julho de 2025 - HORÁRIO DA SESSÃO: 09h00min - LOCAL: Portal de
licitações do BLL (bll.org.br). Maiores informações poderá ser obtidas pelo telefone:
(75) 3239 6502 ou via e-mail: pma.licitacao@hotmail.com

Anguera - BA, 16 de junho de 2025.
ALESSANDRA FERREIRA BRITO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO GONÇALVES

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Na edição publicada no DOU, dia 11/06/2025, Edição 109, Seção 3, Página
228. Onde se lê: PREGÃO Nº 011/2025 Leia-se: CONCORRÊNCIA N° 002/2025.

Antônio Gonçalves, 16 de junho de 2025.
CINTHIA LARISSA FARIAS DE FREITAS LAGO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANZAÊ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo Administrativo nº 166/2025 - Primeiro Termo Aditivo de Prazo Contrato nº
309/2024 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 06/2024 - CONTRATANTE: A Prefeitura
Municipal de Banzaê - BA - CONTRATADA: F & E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA:
Prorrogado por mais 10 (dez) meses. Passando a vigorar até 23/04/2026 - ASSINADO EM:
12/06/2025. Patricia Nascimento Almeida.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90014/2025

Dia 30/06/25, às 9h, no www.compras.gov.br. Menor preço por lote. Objeto: aquisição de
materiais de limpeza, materiais descartáveis, produtos de higiene de uso infantojuvenil e
utensílios de copa/cozinha, para atender as Secretarias e Fundos Municipais. Edital:
www.compras.gov.br, www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmboavistadotupim/diario e
www.boavistadotupim.ba.gov.br/portal-da-transparencia/licitacoes. Informações: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com. Outros atos: DOM.

Boa Vista do Tupim-BA, 16 de junho de 2025.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025

Objeto: Registro de Preços para eventual e futura Aquisição de Serviços de Locação de
Equipamentos (sonorização, iluminação, palco, toldo, barracas, gradil, pavilhão de alumínio,
telão de led, trio, gerador, banheiro químico, carro de som entre outros. Tipo: Menor Preço
por Lote. O pregão será realizado no site Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL Compras
(https://bllcompras.com/) no qual encontra-se o edital completo. Demais publicações no site:
https://diario.bomjesusdaserra.ba.gov.br/homepage. Início da sessão de disputa eletrônica:
08/07/2025, às 14:30h. Informações: licitacoes2025bjs@hotmail.com e 77-3461-1012.

WELTON SILVA ANDRADE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 15/2025-CR

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA, vem tornar público a abertura do
processo de Chamamento de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços de
fornecimento de lanches e salgados, a serem disponibilizados de forma eventual, conforme
demanda, para atendimento das necessidades das diversas secretarias, departamentos e
órgãos vinculados à Administração Pública Municipal de Boquira-BA. O credenciamento
será iniciado a partir da publicação do edital, no setor de licitações da Prefeitura, situada
na Rua Oliveira dos Brejinhos, nº 150, centro, Boquira-BA, CEP: 46.530-015. Edital
disponível http://www.boquira.ba.gov.br/diarioOficial, podendo ser consultado/adquirido
na íntegra ou na Prefeitura, de segunda à sexta-feira, das 08:00 às 12:00, 14:00 às 17:00hrs.
Informações telefone (77) 3645-2291 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br.

Boquira-BA, 16 de junho de 2025.
ALAN MACHADO FRANÇA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIRAMA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 150/2025

Contrato de Obra Nº 150/2025, Concorrência Eletrônica Nº 002/2025-CE, Processo
Administrativo: 058/2025, Contratante: Prefeitura Municipal de Buritirama, Contratada: M
S LEAL, CNPJ: 54.552.236/0001-60, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução de serviços de pavimentação de ruas inseridas no perímetro urbano no Município
de Buritirama/BA, atendendo ao Contrato de Repasse nº 962834/2024/MCIDADES/CAIXA ,
na forma de empreitada global, (material e mão-deobra), conforme projeto básico,
elementos técnicos constantes e ANEXOS deste Edital, Valor Global: R$ 483.672,96
(Quatrocentos e oitenta e três mil e seiscentos e setenta e dois reais e noventa e seis
centavos), Prazo de Execução: 12 (doze) meses, Data da assinatura do contrato:
16/06/2025, Dotação Orçamentaria: 02.07.00 - 1040 - Pavimentação e Calcamento de Vias
Públicas - 4.4.90.51 .00 - Obras e Instalações - 17000000; 15000000; 17010000; 17020000;
17030000; 17200000; 17540000. Buritirama - BA, 16/06/2025 - Léo Miranda São Mateus -
Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO PE/SRP Nº 22/2025

PA Nº 0520/25 Objeto: Contratação de empresa, através do Sistema de Registro de
Preços, para a eventual e futura aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E
HORTIFRUTIGRANJEIROS, para atendimento das demandas de diversas Secretarias
Municipais, da comuna de Campo Formoso/BA, tipo menor preço por item. Data
Sessão: 07/07/25 às 09h, através
https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php.

O edital contendo as instruções encontra-se disponível nos links:
https://www.gov.br/pncp/pt-br, https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php.
ID PNCP nº 13908702000110-1-000111/2025. Demais publicações posteriores serão
disponibilizadas no site do Diário do Município.

Campo Formoso, 16 de junho de 2025.
JOSENICE PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 109/2024; CONTRATADA: M.R.S. & CIA -
LTDA, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO E

APRESENTAÇÃO DE: I - PLANO MUNICIPAL DA PRIMEIRA INFÂNCIA; II - PLANO
MUNICIPAL DE ENFRENTAMENTO ÁS VIOLÊNCIAS DOMÉSTICAS E FAMILIAR CONTRA
CRIANÇAS E ADOLESCENTES; III - PLANO MUNICIPAL DE PROMOÇÃO, PROTEÇÃO E
DEFESA DO DIREITO DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES À CONVIVÊNCIA FAMILIAR E
COMUNITÁRIA; IV - PLANO MUNICIPAL DECENAL SOCIOEDUCATIVO, DENTRO DAS
NORMAS, LEGISLAÇÃO E REGULAMENTOS APLICÁVEIS A MATÉRIA para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Promoção Social e Combate à Pobreza,
permanecendo demais condições. Vigência: 16/05/2025 a 16/05/2026. Data de
assinatura: 16 de maio de 2025, Soraia Matos Cabral - Secretária Interina Municipal de
Promoção Social e Combate à Pobreza.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-06-17T02:09:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial